
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«НОВОСТЕПНОВСКАЯ ШКОЛА» 

ДЖАНКОЙСКОГО РАЙОНА  РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

П Р И К А З 

 

от 03.03.2023                              №39 /01-09 

с.Новостепное 

 

Об усилении мер по профилактике деструктивного поведения  

в детской и молодежной среде 

 

          На основании приказа управления образования, молодежи и спорта администрации 

Джанкойского  района от 03.03.2023г № 81/01-03 «Об усилении мер по профилактике 

деструктивного поведения  в детской и молодежной среде» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Классным руководителям 1-11 классов: 

1.1. Совместно с учителем информатики Вербицким В.В. проводить мониторинг 

социальных страниц обучающихся 

Постоянно 

1.2.Проводить профилактическую работу с родителями (законными представителями) и 

обучающимися, акцентировав внимание на контроль  поведения несовершеннолетних, 

приобщения  детей к различным неформальным молодежным объединениям и течениям. 

Постоянно  

1.3.Довести до сведения родителей и учащихся  информацию об уголовной и 

административной ответственности за противоправные действия , разместить 

соответствующую информацию в родительских группах и чатах (приложение 1) 

03 марта 2023г. 

2.Руководителю МО классных руководителей Агаджанян Н.И.  провести внеплановое 

заседание  по данному вопросу.  

6 марта 2023г. 

 Ответственному за работу сайта Вербицкому В.В. разместить данный приказ и  

приложение 1 на сайте школы. 

03 марта 2023г. 

 

3. Контроль  исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор 

МОУ «Новостепновская школа»                И.А.Леваньков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

Приказ МОУ «Новостепновская школа» 

№5а/01-09  от 16.01.2023 

 

 

 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ И 

РОДИТЕЛЕЙ ЗА УЧАСТИЕ ДЕТЕЙ В 

НЕСАНКЦИОНИРОВАННЫХ МЕРОПРИЯТИХ 

 

 

ПИКЕТИРОВАНИЕ 

 

 

 

 

 

ВНИМАНИЮ 

РОДИТЕЛЕЙ И 

ДЕТЕЙ                                               

МВД по Республике Крым предупреждает 

об уголовной и административной ответственности за 

участие несовершеннолетних в 

несанкционированных массовых мероприятиях. а 

также иных противоправных действиях 

Статья 20.2 КоАП РФ – штраф от 20 до 30 тыс.руб. 

Статья 20.2.2 КоАП РФ – штраф 10 до 20 тыс. руб 

Статья 213 УК РФ – штраф от 300 до 500 тыс.руб. 

Статья 212 УК РФ – лишение свободы от 3 до 8 лет. 

Если несовершеннолетнему нет 16 лет, к 

административной ответственности привлекут 

родителей (законных представителей) по ст. 5.35 

КоАП РФ,  

По всем фактам - ПОСТАНОВКА НА УЧЕТ В 

ПОЛИЦИЮ, В КОМИССИЮ ПО ДЕЛАМ 

НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ. 

 

 

 

МИТИНГИ ШЕСТВИЯ 


		6d187ee31b7b6254088458a11944282787bada27
	2023-03-06T10:15:31+0300
	Леваньков Игорь Анатольевич




